АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.10.2018 № 459-р

О создании Штаба по организации работы Регионального оператора по обращению с твердыми бытовыми отходами и крупногабаритным мусором на территории городского округа Электросталь Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.06.1998 № 89 «Об отходах производства и потребления», с законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», регламентом организации деятельности по сбору, вывозу и утилизации твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора на территории Московской области, утвержденным распоряжением Министерства жилищного-коммунального хозяйства Московской области от 28.12.2017 № 479-РВ, с учетом рекомендации Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области:
1. Создать Штаб по организации работы Регионального оператора по обращению с твердыми бытовыми отходами и крупногабаритным мусором на территории городского округа Электросталь Московской области, в составе согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить Дорожную карту по организации системы обращения с отходами на территории городского округа Электросталь Московская области (приложение №2).
4. Начальнику отдела по связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области (С.А. Белоусовой) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.electrostal.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области              Борисова А.Ю.

Первый заместитель Главы
Администрации городского округа							       А.В. Федоров

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
от 03.10.2018 № 459-р

Состав Штаба по организации работы Регионального оператора по обращению с твердыми бытовыми отходами и крупногабаритным мусором на территории городского округа Электросталь Московской области

	В.Я. Пекарев
	Глава городского округа Электросталь Московской области, председатель Штаба

	А.Ю. Борисов
	Заместитель Главы городского округа Электросталь Московской области, заместитель председателя Штаба

	А.Н. Климов
	Заместитель начальника отдела по транспорту, связи и экологии, секретарь штаба

	Члены штаба

	А.Ю. Олизаренко
	Заместитель директора регионального оператора

	Е.П. Алехин
	Заместитель Главы городского округа Электросталь Московской области

	А.А. Гогошидзе
	Начальник Управления городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области

	А.Д. Донской
	Директор МБУ «Благоустройство»

	В.А. Александрова
	Начальник территориального отдела № 12 территориального управления Госадмтехнадзора Московской области

	О.Е. Извекова
	Заведующая территориальным отделом №26 территориального управления «Восток» Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области»

	Л.И. Суркова
	Начальник управления «Электросталь» ООО «МосОблЕИРЦ»

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
распоряжение Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
от 03.10.2018 № 459-р

Дорожная карта по организации системы обращения с отходами на территории городского округа Электросталь Московской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Организация сбора, вывоза и утилизации ТБО и КГМ от ИЖС на переходный период-до начала деятельности РО ТКО (до 01.01.2019)

	1

	Утверждение Порядка участия в организации сбора, вывоза и утилизации ТБО на территории городского округа Электросталь Московской области
	10.10.2018
	Администрация городского округа Электросталь Московской области

	Утверждение Порядка проведения мониторинга (отбора) по выбору лиц (уполномоченных организаций), ответственных за сбор, вывоз и утилизацию ТБО и КГМ на территории городского округа Электросталь Московской области

	2
	Разработка договора на оказание услуг на вывоз ТБО и КГМ от ИЖС и договора публичной оферты
	10.10.2018
	Администрация городского округа Электросталь Московской области

	Направление в организации, оказывающие услуги по сбору, вывозу и утилизации ТБО и КГМ на территории городского округа Электросталь Московской области, запросов о предоставлении сведений для участия в мониторинге

	3
	Подведение итогов мониторинга (отбора) уполномоченных организаций
	06.11.2018
	Администрация городского округа Электросталь Московской области

	4
	Публикация итогов мониторинга (отбора) в СМИ
	12.11.2018
	Администрация городского округа Электросталь Московской области

	5
	Заключения договора Уполномоченной организацией с АО "Мосэнергосбыт"
	19.11.2018
	АО "Мосэнергосбыт", Уполномоченная организация

	6
	Публикация договора оферты и договора на оказание услуг на вывоз ТБО и КГМ
	03.12.2018
	Уполномоченная организация

	7
	Выпуск платежного документа за услугу по сбору, вывозу и утилизации ТБО и КГМ от ИЖС за ноябрь месяц
	10.12.2018
	Уполномоченная организация

	8
	Обеспечить заключение жителями СНТ и ИЖС договоров на вывоз ТКО с РО ТКО
	01.12.2018
	Администрация городского округа Электросталь Московской области

	Организация заключения договоров УО с региональными операторами ТКО

	9
	Утвердить на первом заседании штаба типовой график по проведению инвентаризации, приведению в нормативное состояние и передаче контейнерных площадок для установки контейнеров РО ТКО
	01.10.2018
	Администрация городского округа Электросталь Московской области

	10
	Совместно с РО ТКО (компанией-представителем РО ТКО на территории), ГАТН провести инвентаризацию всех контейнерных площадок ТКО на территории городского округа Электросталь Московской области
	01.10 2018
	Администрация городского округа Электросталь Московской области

	11
	Обеспечить заключение договоров УО с РО ТКО
	15.10.2018
	Администрация городского округа Электросталь Московской области, ГЖИ

	12
	Обеспечить приведение контейнерных площадок в нормативное состояние в соответствии с Законом о благоустройстве МО от 30.12.2014 № 191/2014-03, вт.ч. Восстановление демонтированных контейнерных площадок
	01.11.2018
	Администрация городского округа Электросталь Московской области

	13
	Утвердить Постановление Главы размер платы за содержание жилого помещения в зависимости от уровня благоустроенности МКД
	01.12.2018
	Администрация городского округа Электросталь Московской области

	14
	Обеспечить заключение договоров / дополнительных соглашений об организации расчетов между РО ТКО, УО и ЕИРЦ
	15.11.2018
	Администрация городского округа Электросталь Московской области, ООО "МосОблЕИРЦ"

	15
	Обеспечить передачу контейнерных площадок ТКО для установки контейнеров РО ТКО
	15.11.2018
	Администрация городского округа Электросталь Московской области

	16
	Обеспечить информационное сопровождение в местные СМИ вопросов изменения системы обращения с отходами на территории и внедрения системы раздельного сбора ТКО
	10.10.2018/
Постоянно
	Администрация городского округа Электросталь Московской области